АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2020                                                                                                        № 22

с.Октябрьский Городок

О внесении изменений  в постановление администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 30.12.2019 № 105 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на

территории Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 30.12.2019 № 105 «Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства на территории

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области»:

 1.1  п. 3.4 абзац 3 изложить в новой редакции:

«3.4. Комиссия направляет сообщения о проведении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид

использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы

с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное

разрешение, правообладателям объектов капитального строительства,

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным

участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и

правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального

строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь дней со дня

поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования.».

1.2. п. 3.9 дополнить:

«Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования может быть направлено в форме электронного документа,

подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями

Федерального закона от 6 апреля 2011 года  № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                    А.А.Родионов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_220806/#dst0